
UNIONE TERRA DEI LANCIA
COMUNI di FICARRA E BROLO

AREA AMMINISTRATIVA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE CON FUNZIONI DIRIGENZIALI

Reg. Generale n. 27 del 27/02/2025 
Reg.Area Amm.n.15 del 27/02/2025

Concessione contributo economico alla cinelive s.r.l. per la programmazione, 
l'organizzazione e la realizzazione di iniziative e spettacoli di promozione 
culturale e turistica del territorio. Impegno somme.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA
Vista la Determina n. 1 del 17/11/2020 con la quale il Presidente deH'Unione dei Comuni Terra dei Lancia ha nominato la
sottoscritta Maria RICCIARDI BARCHITTO nella funzione di Responsabile dell'Area Amministrativa dell'Llnione;
Premesso che la programmazione di eventi e manifestazioni riveste per l'Unione un'importanza fondamentale in quanto 
costituisce una concreta possibilità di promozione del territorio mediante lo svolgimento di attività sociali, culturali e 
turistiche che consentono: -di creare occasioni di aggregazione sociale per la popolazione residente, per i visitatori e per 
la popolazione dei paesi limitrofi; -di attrarre un numero maggiore di visitatori favorendo la promozione del territorio e 
delle attività economiche in esso insediate;
Dato atto che sul territorio è presente un cine teatro deputato ad ospitare attività culturali, teatrali, spettacoli per 
famiglie, per le scuole, laboratori, letture da utilizzare per attività culturali e rappresentanze teatrali e proiezioni 
cinematografiche ed assegnato in gestione alla CineLive s.r.l.;
Viste le iniziative e gli spettacoli di teatro contemporaneo che la succitata società si appresta ad organizzare e per le quali 
viene richiesta la concessione di un contributo economico a sostegno delle spese occorrenti;
Ribadito che è negli obiettivi dell'Unione e rientra nelle competenze istituzionali sostenere iniziative dirette 
all'aggregazione sociale, alla promozione culturale e turistica ancorché alle positive ricadute economiche di tutto il 
territorio;
Dato atto che la Giunta dell'Unione con proprio dispositivo n. 4 del 27/02/2025 ha stabilito, accertata opportuna 
copertura al pertinente capitolo del bilancio di previsione esercizio finanziario 2025, concedere alla CineLive s.r.l. un 
contributo di € 15.000,00;
Stabilito procedere ad assumere impegno di spesa;
Visto:
• il D.Lgs. n. 267/2000
• l'O.A.EE.LL. Regione Sicilia;
• le vigenti normative;

DETERMINA
Di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di impegnare la complessiva somma di € 15.000,00, quale contributo concesso in favore della CineLive s.r.l., giusta 
Delibera di Giunta dell'Unione n. 4 del 27/02/2025, dando atto che il budget di spesa trova adeguata copertura al 
pertinente capitolo del bilancio di previsione esercizio finanziario 2025;
Di dare atto che la spesa viene autorizzata in deroga ai limiti dei dodicesimi, ai sensi del comma 3 del citato art. 163 del 
TUEL, in quanto trattasi di spesa necessaria per garantire lo svolgimento di una attività di interesse pubblico e sociale;
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis, comma 1, del 
D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa 
unitamente alla sottoscrizione del provvedimento finale;
Di dare atto che ai sensi dell'articolo 183 comma 8 del D. Lgs. 267/2000, è stato accertato che il programma dei 
pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, oltre 
all'impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 
patrimonio dell'Ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, 
da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell'attestazione di copertura finanziaria allegati alla 
presente determinazione come parte integrante e sostanziale;
Di dare atto che alla liquidazione del contributo concesso si procederà a presentazione di idoneo e dettagliato rendiconto 
delle spese effettivamente sostenute, corredato dai relativi documenti giustificativi.



'  UNIONE TERRA DEI LANCIA 
COMUNI di FICARRA E BROLO

VISTO: si attesta la regolarità contabile dell'atto e la copertura finanziaria della spej
Il Responsabile dell' Arèa Ecoi

Rag.Eleonora TglPI
-Finanziaria

UNIONE TERRA DEI LANCIA 
COMUNI di FICARRA E BROLO

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata sull'Albo Pretorio on line, istituito sul sito 

informatico istituzionale dell'Ente (art. 32 legge n. 69/2009 e art. 12 L.R. n. 5/2011) per quindici giorni 

consecutivi dal___________________ a l___________________ .

L'Addetto alla pubblicazione Il Segretario dell'Unione
Dott.Pietro MANGANARO


